



DIRECCION DE VALIDAD REGION DE LOS RIOS

REF: Adjudíquese y Páguese servicio que se indica.

Valdivia, **11 JUN 2012**

VISTOS:

Las necesidades del servicio de Validad Región de Los Ríos, el D.F.L. N° 850/97 Texto Refundido de Ley 15.840, Decreto MOP N° 1141/06 que reglamenta las adquisiciones, la Res. N° 1600/08 de la C.G.R., Ley de Compras N° 19.886/2003, y las atribuciones que me otorga la Res. DV. N° 842/2012,724/2010 y 723/2010 del Sr. Director de Validad.

CONSIDERANDO

Que, la necesidad de adquirir materiales para la reparación de EMERGENCIA de la bodega de señales provincia de Valdivia.

Que, la presente adquisición se debe una emergencia provocada por la caída de un árbol sobre la techumbre y estacionamiento de la bodega de señales durante los temporales de la semana recién pasada.

Que, se procede a la compra mediante trato directo según: Art. 10 N° 3 del reglamento de la Ley 19.886 esto es "En casos de

emergencia, urgencia o imprevisto, calificados mediante resolución fundada del jefe superior de la entidad contratante, sin perjuicio de las disposiciones especiales para los casos de sismo y catástrofe contenida en la legislación pertinente."

Que, la empresa adjudicada es **FERRETERIA ALEMANA LTDA.**, quien tiene un plazo de **1 día** corridos para la entrega del producto, a contar de la fecha de esta resolución. Se regulariza acto administrado anterior ya que adquisición se realizó solo con orden de compra.

R E S U E L V O
D.R.V. N° 1290 / (EXENTO)

TRAMITADA
Fecha **11 JUN 2012**

1.- **ADJUDIQUESE Y PAGUESE** factura N° 263446 del 24/05/2012, a la casa comercial que se indica, los servicios que a continuación se detallan:

FERRETERIA ALEMANA LTDA.
AV. PICARTE N° 758 - VALDIVIA
FONO : 63-219021
contacto@ferreterialemana.cl
Rut 79.698.180-6

Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Precio Unitario	Valor Total
4	Rollo	FILTRO N° 10 40 M2	12.563	50.252
15	Unidad	PUNTA PH 25 MM	214	3.210
3	Caja	REMACHES POP X 100 UNIDADES	1.218	3.654
1	Unidad	BROCA COBALTO 8 MM	3.866	3.866
1	Unidad	BROCA ACERO 10 MM CAPITAL	2.538	2.538
1	Unidad	BROCA ACERO 9 MM CAPITAL	2.185	2.185
2	Unidad	BROCA ACERO 5 MM CAPITAL	706	1.412
2	Unidad	BROCA ACERO 4,5 MM CAPITAL	601	1.202
1	Unidad	PORTA ELECTRODO 400 AMP.	6.664	6.664
			NEIO	\$74.983
			IVA 19%	\$14.247
			TOTAL	\$89.230

2.- IMPUTESE el gasto ascendente a \$ 89.230.- (ochenta y nueve mil doscientos treinta pesos) a los fondos del marco presupuestario 2012, COMO SIGUE:

FINANCIAMIENTO:

Contrato SAFI N° 189232
Comprobante de compromiso N° 10139 25/01/2012
Imputación presupuestaria N° 31.02.004 30113634-0



DIRECCION DE VIALIDAD REGION DE LOS RIOS

Destino u obra: Bodega de señales provincia de Valdivia
Solicitado por: Sr. Daniel Avila Q. Jefe de conservación Provincia de Valdivia.
Facturar según corresponda A : MOP DIRECCION DE VIALIDAD VALDIVIA REGION DE LOS RIOS, RUT: 61.202.000-0, Yungay N° 621, Valdivia.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

ARIEL FUENTES SCHMAUCK
Ingeniero Civil
Director Regional de Vialidad
XIV Región de los Ríos

AFS/EMA/JMC/ARB

JOP/RSY

DISTRIBUCION:

-Destinatario

-Unidad de Gestión y Ejec. Presupuestaria D.R.V.

-Dpto. Abastecimiento D.R.V. Valdivia

-Bodega Valdivia

-Bienes e Inventario

N° Proceso

5031483